

中国南方航空股份有限公司

证券简称:南方航空 证券代码:600029

2014 半年度报告摘要

一、重要提示

1.本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

股票简称	南方航空	股票代码	600029
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票上市交易所	深圳证券交易所
股票简称	南方航空	股票代码	0055
股票上市交易所	香港联合交易所	股票上市交易所	香港联合交易所
股票简称	China Southern Air	股票代码	ZNH
股票上市交易所	深圳证券交易所	股票上市交易所	深圳证券交易所
联系人及联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	屈迪	徐宇	
电话	+86-20-86124462	+86-20-86124462	
传真	+86-20-86597940	+86-20-86597940	
电子邮箱	ir@csair.com	ir@csair.com	

二、主要财务数据和股东变化

(一)主要财务数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	177,760.00	165,445.00	7.64
归属于上市公司股东净资产	32,753.00	34,139.00	-4.12
归属于上市公司股东的净利润	1,658.00	2,736.00	-39.70
营业收入	50,121.00	46,004.00	9.15
归属于上市公司股东的净利润	-1,018.00	302.00	-437.09
归属于上市公司股东的净利润同比增长	-1,112.00	256.00	-534.38
加权平均净资产收益率(%)	-3.03	0.92	减少3.95个百分点
基本每股收益(元/股)	-0.10	0.03	-433.33
稀释每股收益(元/股)	-0.10	0.03	-433.33

(二)截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

报告期末股东总数	244,566			
报告期末前10名股东持股情况				
股东名称	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
中国南方航空集团公司	42.87	4,208,286,278	0	0
香港中远海运(代理人)有限公司	11.78	1,145,315,197	0	0
南方航空	0.55	1,033,650,000	0	0
安海顺前次投资有限合伙企业	2.06	202,403,929	0	未知
中国南航集团有限公司	1.62	159,000,000	0	未知
中国南航集团有限公司	1.54	151,311,828	0	未知
冠通投资有限公司	1.45	142,050,000	0	未知
冠通投资有限公司	0.24	23,970,000	0	未知
中国南航集团有限公司	0.19	18,571,871	0	未知
中国南航集团有限公司	0.14	14,042,254	0	未知

上述股东关联关系或一致行动的说明:前10名股东中,中国南方航空集团公司为中国南方航空股份有限公司的控股股东,中国南航集团有限公司与中国南方航空集团公司存在关联关系。上述香港中远海运(代理人)有限公司持有的H股股票由中国南航集团有限公司代持。中国南航集团有限公司持有前10名股东的31,120,000股H股股票。

(三)控股股东或实际控制人变更情况

三、管理层讨论与分析

(一)总体经营情况分析

报告期内,全球经济继续复苏,但增长势头低于预期。国际经济形势复杂,主要经济体经济增长分化明显,我国经济下行压力加大,经济增速下降,消费增长乏力。受国内外经济环境影响,在市场需求放缓、行业运力相对过剩、局部市场突发事件影响、高铁竞争加剧等因素作用下,我国航空市场整体呈现低迷态势,行业经营普遍外强中弱。

总体来看,公司面临的外部环境十分复杂,公司经营面临诸多困难。受特殊事件影响,公司在南亚市场和柬埔寨市场受到较大冲击,公司经营面临巨大压力。此外,人民币兑美元贬值也加大了公司的业绩压力。面对复杂严峻的经营环境和行业形势,本公司着力加强经营管理,全力以赴抓经营,持续深入推进战略转型,持续提升服务质量,扎实做好成本控制,各项工作有序推进。

报告期内,本公司加大抓安全工作的力度,将安全管理落到实处,积极提升安全管控能力,确保了公司安全零事故。截止本报告期末,本公司已连续飞行176个万飞安全月和240个万飞安全日。

报告期内,本公司充分认识到严峻的经营形势,及时根据市场变化调整经营策略,全力提升经营效益。报告期内,本集团完成运输总周转量92.15亿吨公里,同比增长11.88%;实现旅客运输量4,738.52万人次,同比增长1.89%;实现货邮运输量66.31万吨,同比增长12.43%;实现客公里收入人民币50.12亿元,同比增长9.15%;其中客公里收入人民币45.40亿元,同比增长8.30%;货邮收入人民币33.05亿元,同比增长12.80%。

报告期内,本公司持续深入推进战略转型,注重提升资产质量。新开广州-长沙-法兰克福-乌鲁木齐-首尔等国际航线,广州、新疆航班运行控制中心(HCC)分期投入运行,国际中转106.2万人次,同比增长5%;第六航段中转22.5万人次,同比增长6.8%;实现中转收入8.2亿元,同比增长6.5%。公司持续加强枢纽建设和航网网络建设,积极改善旅客中转体验,枢纽服务保障能力进一步提升,“广州之路”品牌影响力持续扩大。

报告期内,本公司持续加强运营服务保障能力建设,着力提升大运行管理能力,着力改进服务水平。航班正点率同比增长7.58个百分点,其中国际航班正点率42.10%,同比上升4.53个百分点。积极改进和提升空地服务水平,推出高端经济舱硬件产品,提升“服务品牌”影响力。

证券代码:600337 证券简称:美克家居 编号:临 2014-061

美克国际家居用品股份有限公司第五届董事会第三十七次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

美克国际家居用品股份有限公司(以下简称“公司”)第五届董事会第三十七次会议于2014年8月29日通过方式召开,会议审议通过了2014年8月22日以书面形式发出,公司董事共9人,参会董事3人,符合《公司法》和《公司章程》的有关规定,与会监事以传真表决方式一致通过如下决议:

根据中国证监会发布的《上市公司章程指引(2014年修订)》等有关规定,结合公司经营范围变更事项,公司对公司章程有五条条款进行了修订:

一、修订了关于修订公司章程的授权事项,公司董事会根据工商行政管理部(实际核定的经营范围修改公司章程相关条款并办理相关变更登记事项。

二、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

四、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

五、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

六、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

七、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

八、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

九、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十一、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十二、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十三、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十四、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十五、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十六、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十七、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十八、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

十九、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十一、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十二、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十三、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十四、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十五、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十六、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十七、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十八、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

二十九、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十一、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十二、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十三、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十四、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十五、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十六、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十七、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十八、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

三十九、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

四十、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

四十一、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

四十二、修订了关于修订公司章程的授权事项,《证券时报》及上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)披露的《美克国际家居用品股份有限公司关于修订公司章程的公告》。

中国南方航空股份有限公司

2014年8月30日 星期六
zqsb@stcn.com (0755)83501750

2014 半年度报告摘要

单位:百万元 币种:人民币

地区	主营业务收入	营业收入比上年同期增减(%)
国内	37,050	7.20
港澳台地区	1,200	20.11
国际	10,077	19.27
合计	49,346	15.05

报告期内,本集团营业收入总额为人民币50,121百万元,比去年同期增加人民币4,208百万元,上升9.15%;实现总周转量为9,214.55万吨公里,比去年同期增加11.88%;旅客运输量4,738.52万人次,比去年同期增加1.89%;客座率为79.2%,比去年同期减少0.9个百分点;载运率为每日9.34小时,比去年同期减少0.26小时。

报告期内,本集团集团货邮运输收入为人民币45,040百万元,比去年同期增加人民币19,212%;比去年同期增加人民币3,475百万元,同比上升8.30%;吨海里为77,939百客公里,比去年同期增加10.27%;每客公里收益为人民币0.58元,比去年同期减少1.69%。

报告期内,本集团的货邮运输收入为人民币3,305百万元,占主营业务收入的比例为6.70%,比去年同期增加人民币375百万元,同比上升12.80%;货邮周转量为2,320百吨公里,比去年同期增加15.99%,货邮吨公里收益为人民币1.42元,比去年同期减少3.40%。

报告期内,本集团主营业务收入总额为人民币45,446百万元,比去年同期增加人民币3,875百万元,增长9.32%。本集团的主营业务收入为人民币18,345百万元,比去年同期增加人民币3,909百万元,增长21.26%。本集团的主营业务成本为人民币18,345百万元,比去年同期增加人民币1,835百万元,增长10.02%。

报告期内,本集团利润总额为人民币3,678百万元,比去年同期减少0.86%;管理费用为人民币1,222百万元,比去年同期减少3.09%;报告期内财务费用为人民币1,997百万元,去年同期为财务净收益人民币742百万元,主要原因是本期美元等外币升值产生汇兑损失人民币1,052百万元,去年同期获得汇兑收益人民币1,435百万元。

报告期内,本集团归属于上市公司股东的净利润为人民币1,018百万元,较去年同期减少33.70%。归属于上市公司股东的净利润为人民币1,320百万元,下降437.09%。

报告期内,本集团实现的经营活动产生的现金流量为人民币3,658百万元,较上年同期上升33.70%;投资活动产生的现金流量流出为人民币5,897百万元,较上年同期减少2.27%;筹资活动产生的现金流量流入为人民币3,902百万元,较上年同期增加46.58%。

截至2014年6月30日,本集团总资产为人民币177,760百万元,较期初增长7.64%,其中流动资产为人民币24,741百万元,占总资产的比重为13.93%;非流动资产为人民币149,019百万元,非流动资产为人民币153,008百万元,占总资产的比重为86.07%,较期初增加人民币8,334百万元,主要为本期新增的自购融资租赁飞机及发动机。

截至2014年6月30日,本集团总负债为人民币136,714百万元,较期初增长11.21%,其中流动负债为人民币49,952百万元,占总负债的比例为36.54%,较期初增加人民币739百万元。非流动负债为人民币86,762百万元,占总负债的比例为63.46%,较期初增加人民币13,042百万元。

截至2014年6月30日,本集团归属于上市公司股东权益合计为人民币32,753百万元,较期初减少人民币1,406百万元,主要为本报告期分配股利及回购所致;本集团股东权益总额为人民币41,055百万元,较期初减少人民币1,157百万元。截至2014年6月,本集团资产负债率为76.91%,较期初上升2.47个百分点。

(一)主营业务分析

1.财务报表相关科目变动分析

科目	2014年1-6月	2013年1-6月	增减(%)
营业收入	50,121	46,004	9.15
营业成本	45,446	41,571	9.32
销售费用	3,678	3,710	(0.86)
管理费用	1,222	1,261	(3.09)
财务费用	1,997	(742)	(309.14)
经营活动产生的现金流量净额	3,658	2,736	33.70
投资活动产生的现金流量净额	(5,897)	(6,044)	(2.37)
筹资活动产生的现金流量净额	3,902	2,662	46.58

财务报告变动原因:主要是由于报告期内人民币兑美元汇率出现贬值导致本集团产生汇兑损失,而去年同期由于人民币兑美元汇率升值获得汇兑收益。

经营活动产生的现金流量净额变动原因:由于本期收到政府补贴收入和运费返还款增加。

投资活动产生的现金流量净额变动原因:由于报告期飞机引进增加借款,发行超短期融资券。

2.产品地区经营情况分析

(一)主营业务分产品情况

分产品	主营业务收入	主营业务成本	毛利率(%)	主营业务收入比上年同期增减(%)	主营业务成本比上年同期增减(%)	毛利率比上年同期增减(%)
航空	45,040	3,887	91.16	8.30	12.80	/
其他	1,001	1,001	33.82	12.80	12.80	/
合计	49,346	44,928	8.96	9.07	9.53	(0.38)

(二)主营业务分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入比上年同期增减(%)
国内	37,050	7.20
港澳台地区	1,200	20.11
国际	10,077	19.27
合计	49,346	15.05

对同一议案的不同意见见分析报告摘要。

对同一议案的不同意见见分析报告摘要

序号	会议议案事项	提议内容	是否特别决议事项
1	关于修订公司章程的议案	否	否
2	关于修订公司章程的议案	否	否
3	关于修订公司章程的议案	否	否
4	关于修订公司章程的议案	否	否

上述议案已由第五届董事会第三十三次会议和第五届监事会第十五次会议审议通过。

三、会议决议情况

1. 审议通过《关于修订公司章程的议案》,并授权董事会在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在案的控股股东及其他任何有权以书面形式行使表决权的方式行使表决权并增加授权;

2. 不授权董事会行使股东大会审议的议案以书面形式委托代理人(被委托人)被委托人不必为公司股东,可为自然人和法人;

3. 授权公司董事会、董事会秘书和高级管理人员、见证律师等;

四、现场会议签到表

1. 登记事项:

(1) 自然人股东法定代表人参会的,凭营业执照复印件(加盖公章)、股票账户卡、法定代表人身份证办理登记;法定代表人委托代理人参会的,凭营业执照复印件(加盖公章)、股票账户卡、法定代表人授权委托书和本人身份证办理登记;

(2) 自然人股东本人参会的,凭股票账户卡、本人身份证办理登记;委托代理人参会的,凭本人身份证、授权委托书、委托人股票账户卡、本人身份证办理登记;

(3) 异地股东可用传真或信函方式进行登记,须在登记时间2014年9月12日上午19:00前送达,出席会议时携带带原件。

2. 登记时间:公司证券事务部。

3. 登记时间:2014年9月12日上午10:00-14:00,下午15:00-19:00。

五、其它事项:

1. 会期半天,食宿费、交通费自理。

2. 联系地址:新疆乌鲁木齐北京南路506号

联系人:张新、冯琴琴

电话:(0991)3836426

传真:(0991)3628890,3838191

邮编:830011

特此公告。

美克国际家居用品股份有限公司董事会
二〇一四年八月三十日

附件:授权委托书

美克国际家居用品股份有限公司(或本人)出席2014年9月15日召开的美国国际家居用品股份有限公司2014年第四次临时股东大会,并代为行使表决权。

委托人(签名): 受托人(签名):

委托人身份证号: 受托人身份证号:

委托人持股数: 受托人持股数:

委托日期: 年 月 日

序号
 议案名称 | 同意 | 反对 | 弃权 || 1 | 关于修订公司章程的议案 | | | |
2	关于修订公司章程的议案			
3	关于修订公司章程的议案			
4	关于修订公司章程的议案			

投资者参与网络投票的操作程序

投票日期:2014年9月15日(星期三),即9:30-11:30和13:00-15:00,通过上海证券交易所交易系统行股东大会网络投票系统,通过上交所新股申购系统。

总投票代码:4
一、投票流程

(一)投票流程

投票代码:78337 投票简称:美克投票 表决事项数:4 投票股数:0